REQUERIMENTO Nº.        /2017

Senhores Vereadores:

O Vereador subscritor do presente, no uso de suas atribuições

regimentais, vem à presença de vossa Excelência, requerer que seja conferida a

Comenda Tiradentes, ao 3º Grupamento de Bombeiro 2º SGB Arapongas.

Parabenizando pelo serviço prestados a comunidade de Arapongas

especialmente ao realizado no dia 16/09/2017 onde foi feito um trabalho de contenção

de incêndio em duas empresas de Arapongas sendo elas empresas Thermoplast Ind.

Com. de Isopor e Plásticos e Matrix Ind. Com. de Móveis Ltda.

   Sendo assim, contando com o apoio de Vossas Excelências, pede e

espera a aprovação unânime dos nobres pares, por se tratar singela, mas merecedora

homenagem.

Nestes termos,

P. aprovação e encaminhamento.

Arapongas, 18 de Setembro de 2017.

MIGUEL MESSIAS GOMES

Vereador